
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남이면

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 자치행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

남이면 2,812,893 1,996,122 816,771

조 25,000 0 25,000

시 2,787,893 1,996,122 791,771

지방행정 역량 강화 307,203 297,101 10,102

자치행정 307,203 297,101 10,102

통리반장활동지원 136,750 132,970 3,780

301 일반보상금 136,750 132,970 3,780

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 136,750 132,970 3,780

◎이장수당 131,400 127,920 3,480

○기본수당 96,000 93,600 2,400

○상여금 16,200 15,600 600

○회의참석수당 19,200 18,720 480

◎반장수당 5,350 5,050 300

96,000,000원

16,200,000원

19,200,000원

5,350,000원

생활환경정비 9,154 8,954 200

201 일반운영비 600 400 200

02 공공운영비 600 400 200

◎방역장비 유지비 600 400 200600,000원 * 1대

주민자치센터운영지원 73,062 66,940 6,122

405 자산취득비 9,022 2,900 6,122

01 자산및물품취득비 9,022 2,900 6,122

◎탁자(서예교실) 2,888 0 2,888

◎이동식 거울 3,234 0 3,234

180,500원 * 16개

539,000원 * 6개

지역개발 1,493,333 686,664 806,669

조 25,000 0 25,000

시 1,468,333 686,664 781,669

지역개발사업 1,493,333 686,664 806,669

조 25,000 0 25,000

시 1,468,333 686,664 781,669

소규모주민숙원사업 606,514 581,514 25,000

조 25,000 0 25,000

시 581,514 581,514 0

401 시설비및부대비 606,514 581,514 25,000

조 25,000 0 25,000

시 581,514 581,514 0

01 시설비 603,000 578,000 25,000

◎부용외천2리 도로선형개량공사(L=30m)

25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

수해복구사업 781,669 0 781,669

401 시설비및부대비 781,669 0 781,669

01 시설비 776,775 0 776,775



부서: 남이면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎가마리 366-1 세천정비공사(L=330m)

53,068 0 53,068

◎가마리 368-2 농로복구공사(L=30m)

5,982 0 5,982

◎가마리 369 수로복구공사(L=100m)

22,068 0 22,068

◎가좌리 285 농로복구공사(L=200m)

5,274 0 5,274

◎양촌리 270-2 농로복구공사(L=15m)

2,315 0 2,315

◎양촌리 442 배수로정비사업(L=10m)

3,230 0 3,230

◎양촌리 435 일원 농로및수로복구공사(L=250m)

12,589 0 12,589

◎양촌리 337 농로복구공사(L=200m)

20,339 0 20,339

◎대련리 291 농로복구공사(L=70m)

21,230 0 21,230

◎대련리 275 세천복구사업(L=200m)

23,479 0 23,479

◎대련리 289 일원 농로및수로복구공사(L=20m)

2,873 0 2,873

◎석판리 499 농로복구공사(L=10m)

10,205 0 10,205

◎문동리 510-9 수로복구사업(L=80m)

5,264 0 5,264

◎문동리 480-8 수로복구사업(L=50m)

4,538 0 4,538

◎문동리 480-9 수로복구사업(L=50m)

4,935 0 4,935

◎문동리 65 농로복구공사(L=50m)

26,802 0 26,802

◎문동리 480-3 농로복구공사(L=120m)

24,677 0 24,677

◎문동리 498-9 수로복구사업(L=40m)

9,502 0 9,502

◎문동리 480-13 수로복구사업(L=70m)

11,666 0 11,666

◎문동리 321-2 농로복구공사(L=10m)

2,288 0 2,288

◎척산3리 농로복구공사(L=30m) 12,110 0 12,110

◎척산리 682-6 농로복구공사(L=150m)

11,339 0 11,339

◎척산리 699 농로복구공사(L=20m)

3,200 0 3,200

◎척산리 947-3 농로복구공사(L=100m)

10,496 0 10,496

◎척산리 839-1 농로복구공사(L=320m)

32,723 0 32,723

53,068,000원

5,982,000원

22,068,000원

5,274,000원

2,315,000원

3,230,000원

12,589,000원

20,339,000원

21,230,000원

23,479,000원

2,873,000원

10,205,000원

5,264,000원

4,538,000원

4,935,000원

26,802,000원

24,677,000원

9,502,000원

11,666,000원

2,288,000원

12,110,000원

11,339,000원

3,200,000원

10,496,000원

32,723,000원



부서: 남이면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎척산리 983 수로복구사업(L=150m)

16,208 0 16,208

◎척산리 919-4 수로복구사업(L=60m)

10,303 0 10,303

◎척산리 919-6 수로복구사업(L=50m)

1,468 0 1,468

◎부용외천리 1139 수로복구사업(L=100m)

9,871 0 9,871

◎부용외천리 1073 세천정비사업(L=90m)

11,845 0 11,845

◎외천리 502-8 농로복구공사(L=70m)

8,580 0 8,580

◎석실리 534-2 농로복구공사(L=150m)

27,953 0 27,953

◎석실리 17-1 농로복구공사(L=50m)

6,887 0 6,887

◎석실리 365-2 농로복구공사(L=30m)

3,330 0 3,330

◎석실리 151-6 농로복구공사(L=50m)

7,863 0 7,863

◎척북리 산33-3 수로복구사업(L=80m)

7,260 0 7,260

◎사동리 297 수로복구사업(L=100m)

9,871 0 9,871

◎팔봉리 217 수로복구사업(L=200m)

24,405 0 24,405

◎팔봉리 371 수로복구사업(L=250m)

25,609 0 25,609

◎팔봉리 206 수로복구사업(L=100m)

9,075 0 9,075

◎팔봉리 354-1 세천정비사업(L=200m)

26,322 0 26,322

◎팔봉리 231-1 세천정비사업(L=130m)

9,723 0 9,723

◎팔봉리 36 세천정비사업(L=170m)

13,173 0 13,173

◎팔봉리 107-1 수로복구사업(L=100m)

9,075 0 9,075

◎상발리 262 농로복구공사(L=80m)

15,277 0 15,277

◎상발리 267 농로복구공사(L=130m)

12,941 0 12,941

◎상발리 산26-15 농로복구공사(L=20m)

7,749 0 7,749

◎상발리 249 농로복구공사(L=20m)

5,076 0 5,076

◎상발리 150 수로복구사업(L=100m)

9,075 0 9,075

16,208,000원

10,303,000원

1,468,000원

9,871,000원

11,845,000원

8,580,000원

27,953,000원

6,887,000원

3,330,000원

7,863,000원

7,260,000원

9,871,000원

24,405,000원

25,609,000원

9,075,000원

26,322,000원

9,723,000원

13,173,000원

9,075,000원

15,277,000원

12,941,000원

7,749,000원

5,076,000원

9,075,000원



부서: 남이면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎산막리 564 수로복구사업(L=200m)

18,151 0 18,151

◎갈원리 2-2 농로복구공사(L=50m)

8,784 0 8,784

◎갈원리 315 수로복구사업(L=250m)

22,688 0 22,688

◎구미리 48-2 농로복구공사(L=30m)

3,200 0 3,200

◎구암리 27-2 농로복구공사(L=20m)

3,463 0 3,463

◎구암리 243 농로복구공사(L=50m)

4,219 0 4,219

◎구암리 65-1 농로복구공사(L=100m)

5,249 0 5,249

◎구암리 272-1 수로복구사업(L=120m)

9,065 0 9,065

◎구암리 315 수로복구사업(L=250m)

32,902 0 32,902

◎비룡리 180 농로복구공사(L=150m)

26,423 0 26,423

◎척산4리 배수로정비공사(L=150m)

11,500 0 11,500

18,151,000원

8,784,000원

22,688,000원

3,200,000원

3,463,000원

4,219,000원

5,249,000원

9,065,000원

32,902,000원

26,423,000원

11,500,000원

03 시설부대비 4,894 0 4,894

◎수해복구사업 시설부대비

4,894 0 4,894776,775,000원 * 0.63%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 현도면

정책: 행정운영경비(현도면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

현도면 1,902,495 1,832,443 70,052

행정운영경비(현도면) 1,102,087 1,032,035 70,052

인력운영비 1,004,699 934,917 69,782

인력운영비 1,004,699 934,917 69,782

101 인건비 968,744 903,717 65,027

01 보수 968,744 903,717 65,027

◎기본급 689,759 632,397 57,362

○6급(27호봉) 250,751 223,884 26,867

○7급(18호봉) 209,877 179,382 30,495

◎특수근무수당 22,428 21,840 588

○특수업무수당 22,428 21,840 588

-읍면근무수당 14,868 14,280 588

◎연가보상비(호봉제) 27,140 20,063 7,077

250,751,000원

209,877,000원

14,868,000원

27,140,000원

204 직무수행경비 35,955 31,200 4,755

02 직급보조비 35,955 31,200 4,755

◎직급보조비 35,955 31,200 4,755

○6급 10,695 9,300 1,395

○7급 11,760 8,400 3,360

10,695,000원

11,760,000원

기본경비 97,388 97,118 270

기본경비 97,388 97,118 270

204 직무수행경비 2,670 2,400 270

01 직책급업무수행경비 2,670 2,400 270

◎기준액(5급기관장) 2,070 1,800 2702,070,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사직1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

사직1동 643,172 679,519 △36,347

주민삶의 질 향상 157,465 167,762 △10,297

아름다운 마을조성 157,465 167,762 △10,297

주민 생활 지원 102,137 101,634 503

201 일반운영비 13,509 13,006 503

02 공공운영비 5,389 4,886 503

◎방역차량 유류대 503 0 5031,117원 * 450ℓ

주민자치센터 운영 38,294 49,094 △10,800

201 일반운영비 27,294 38,094 △10,800

01 사무관리비 25,294 36,094 △10,800

◎주민자치 프로그램 강사수당

18,000 28,800 △10,80020,000원 * 5개교실 * 18시간 * 10월

행정운영경비(사직1동) 485,707 511,757 △26,050

인력운영비 426,449 452,499 △26,050

인력운영비 426,449 452,499 △26,050

101 인건비 411,869 436,419 △24,550

01 보수 411,869 436,419 △24,550

◎기본급 296,072 320,622 △24,550

○기본급 271,408 295,958 △24,550

-일반직 271,408 295,958 △24,550

ㆍ8급 0 24,550 △24,5500원

204 직무수행경비 14,580 16,080 △1,500

02 직급보조비 14,580 16,080 △1,500

◎8급-9급 4,500 6,000 △1,5004,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사직2동

정책: 행정운영경비(사직2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

사직2동 735,287 761,337 △26,050

행정운영경비(사직2동) 533,376 559,426 △26,050

인력운영비 469,283 495,333 △26,050

인력운영비 469,283 495,333 △26,050

101 인건비 453,203 477,753 △24,550

01 보수 453,203 477,753 △24,550

◎기본급 316,789 341,339 △24,550

○기본급 316,789 341,339 △24,550

-일반직 316,789 341,339 △24,550

ㆍ8급 24,550 49,100 △24,55024,549,600원

204 직무수행경비 16,080 17,580 △1,500

02 직급보조비 16,080 17,580 △1,500

◎8급-9급 6,000 7,500 △1,5006,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 모충동

정책: 행정운영경비(모충동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

모충동 979,246 914,460 64,786

행정운영경비(모충동) 634,712 569,926 64,786

인력운영비 562,556 502,704 59,852

인력운영비 562,556 502,704 59,852

101 인건비 542,176 485,124 57,052

01 보수 542,176 485,124 57,052

◎기본급 426,290 369,238 57,052

○기본급 403,464 346,412 57,052

-일반직 403,464 346,412 57,052

ㆍ6급 134,331 89,554 44,777

ㆍ8급 85,924 73,649 12,275

134,330,800원

85,924,000원

204 직무수행경비 20,380 17,580 2,800

02 직급보조비 20,380 17,580 2,800

◎직급보조비 20,380 17,580 2,800

○6급 5,270 3,720 1,550

○8급 5,750 4,500 1,250

5,270,000원

5,750,000원

기본경비 72,156 67,222 4,934

기본경비 72,156 67,222 4,934

201 일반운영비 39,536 37,422 2,114

01 사무관리비 15,374 13,260 2,114

◎기본업무수행경비 8,750 7,500 1,250

◎급량비(기준경비) 6,624 5,760 864

8,750,000원

6,624,000원

202 여비 20,700 18,000 2,700

01 국내여비 20,700 18,000 2,700

◎기준경비 20,700 18,000 2,70020,700,000원

203 업무추진비 10,120 10,000 120

02 정원가산업무추진비 520 400 120

◎기준액(정원 100명까지) 520 400 120520,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산남동

정책: 행정운영경비(산남동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

산남동 960,699 972,699 △12,000

행정운영경비(산남동) 673,964 685,964 △12,000

인력운영비 596,415 608,415 △12,000

인력운영비 596,415 608,415 △12,000

101 인건비 575,475 587,475 △12,000

01 보수 575,475 587,475 △12,000

◎육아휴직수당 0 12,000 △12,0000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 분평동

정책: 행정운영경비(분평동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

분평동 902,216 996,857 △94,641

행정운영경비(분평동) 626,377 721,018 △94,641

인력운영비 542,574 637,715 △95,141

인건비 542,574 637,715 △95,141

101 인건비 521,634 616,775 △95,141

01 보수 521,634 616,775 △95,141

◎기본급 349,201 444,342 △95,141

○기본급 345,014 415,739 △70,725

-일반직 345,014 415,739 △70,725

ㆍ6급 129,993 134,331 △4,338

ㆍ7급 52,407 71,753 △19,346

ㆍ8급 39,368 98,199 △58,831

ㆍ9급 50,742 38,952 11,790

○상여금 4,187 28,603 △24,416

-정근수당 4,187 28,603 △24,416

129,992,400원

52,406,400원

39,367,200원

50,742,000원

4,186,250원

기본경비 83,803 83,303 500

기본경비 83,803 83,303 500

201 일반운영비 48,323 47,823 500

01 사무관리비 16,912 16,412 500

◎급량비(기준경비) 7,412 6,912 5007,412,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수곡1동

정책: 행정운영경비(수곡1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

수곡1동 749,594 766,988 △17,394

행정운영경비(수곡1동) 552,677 570,071 △17,394

인력운영비 480,019 497,995 △17,976

인력운영비 480,019 497,995 △17,976

101 인건비 460,939 480,415 △19,476

01 보수 460,939 480,415 △19,476

◎기본급 349,762 369,238 △19,476

○기본급 326,936 346,412 △19,476

-호봉제 254,432 273,908 △19,476

ㆍ9급 19,476 38,952 △19,47619,476,000원

204 직무수행경비 19,080 17,580 1,500

02 직급보조비 19,080 17,580 1,500

◎8급-9급 9,000 7,500 1,5009,000,000원

기본경비 72,658 72,076 582

기본경비 72,658 72,076 582

201 일반운영비 33,208 32,776 432

01 사무관리비 13,692 13,260 432

◎급량비(기준경비) 6,192 5,760 4326,192,000원

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수곡2동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

수곡2동 1,067,326 1,135,585 △68,259

주민삶의 질 향상 208,872 204,872 4,000

아름다운 마을조성 208,872 204,872 4,000

청사환경개선 19,045 15,045 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

◎1층 엘리베이터 앞 캐노피 설치공사

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

행정운영경비(수곡2동) 858,454 930,713 △72,259

인력운영비 768,543 843,372 △74,829

인력운영비 768,543 843,372 △74,829

101 인건비 739,563 814,392 △74,829

01 보수 739,563 814,392 △74,829

◎기본급 525,681 600,510 △74,829

○기본급 485,065 559,894 △74,829

-일반직 485,065 559,894 △74,829

ㆍ7급 71,753 107,630 △35,877

ㆍ9급 38,952 77,904 △38,952

71,752,800원

38,952,000원

기본경비 89,911 87,341 2,570

기본경비 89,911 87,341 2,570

201 일반운영비 43,031 40,461 2,570

02 공공운영비 20,239 17,669 2,570

◎우편요금 4,927 2,357 2,570

○일반 1,350 810 540

○등기 3,088 1,351 1,737

○반송료 489 196 293

1,350,000원

3,088,000원

489,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성화개신죽림동

정책: 행정운영경비(성화개신죽림동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

성화개신죽림동 1,263,708 1,255,774 7,934

행정운영경비(성화개신죽림동) 909,592 901,658 7,934

인력운영비 796,093 793,093 3,000

인력운영비 796,093 793,093 3,000

204 직무수행경비 30,660 27,660 3,000

02 직급보조비 30,660 27,660 3,000

◎8급-9급 13,500 10,500 3,00013,500,000원

기본경비 113,499 108,565 4,934

기본경비 113,499 108,565 4,934

201 일반운영비 61,839 59,725 2,114

01 사무관리비 22,830 20,716 2,114

◎기본업무수행경비 12,750 11,500 1,250

◎급량비(기준경비) 10,080 9,216 864

12,750,000원

10,080,000원

202 여비 31,500 28,800 2,700

01 국내여비 31,500 28,800 2,700

◎기준경비 31,500 28,800 2,70031,500,000원

203 업무추진비 12,860 12,740 120

02 정원가산업무추진비 760 640 120

◎기준액(정원100명까지) 760 640 120760,000원




